— 1 —

古人社〔2024〕43 号

根据《关于 2024 年古田县中小学新任教师补充招聘工作

的通知》（古人社〔2024〕41 号）和《关于 2024 年上半年事

业单位公开招聘工作人员有关事项的通知》（古人社〔2024〕

18 号）等文件精神，为确保我县中小学新任教师补充招聘和

2024 年上半年古田职业中专学校公开招聘面试工作顺利进

行，现将有关事项通知如下：

一、面试对象、方式、时间、地点、要求及教材

（一）面试对象：补充招聘资格审查通过人员和 2024 年上

半年古田职业中专学校公开招聘 2025、2026、2027、2028 岗

位入闱面试人员。面试当天考生未按时到达面试地点的视为自

— 2 —

动放弃面试，不再依次递补面试人选。

（二）面试方式：

1.面试评分为百分制，评委对面试考生当场评分，按去掉

一个最高分，去掉一个最低分，取平均分计算。面试成绩满分

为 100 分，60 分为及格；如果进入面试的考生人数等于或少

于该岗位招聘计划数、未形成竞争的，面试成绩 70 分为及格。

2.各岗位面试采取片段教学办法进行，面试时间 10 分钟。

3.评委人员从评委库中随机抽签产生，每组由 7 名评委组

成，评委人员资格要求专业对口、工作责任心强、中级及以上

职称的中小学、中职教师。根据考生面试情况由评委当场评分。

4.考生面试顺序由现场抽签确定。

（三）面试时间：2024 年 7 月 14 日（星期日）

（1）7 月 14 日上午 7：20—7：30 所有考生持准考证、

身份证（或有效临时身份证、带照片的派出所证明）到古田职

业中专学校报到，逾期视为自动放弃面试。

（2）考生于 7 月 14 日 7：30 集中古田职业中专学校多媒

体教室参加考前会议。

（四）面试地点：古田职业中专学校。

（五）面试要求：

1.考生在面试入场时间截点前到面试地点，经审核后进入

候考室，迟到者不得入场，视为自动放弃面试资格。考生按工

作人员的安排进入候考室，进行面试顺序的抽签，核对面试顺

序号并签名确认。

2.考生按考场安排进备课室，将准考证交给工作人员审

验，认真核对备课考题。不准携带跟面试有关的任何书籍、参

— 3 —

考资料。备课室负责提供考题、课本、水笔、稿纸等，备课限

30 分钟完成。

3.考生佩带好胸卡考号进入面试室，考生只能向评委报告

自己的抽签号，不得将姓名、地址、就读学校等其他任何信息

告诉评委,违者取消面试资格。

4.面试结束后，考生应将考场提供的材料、胸卡和稿纸留

在考场，由工作人员收集汇总存档。考生返回休息室，待统分

室公布成绩后，可离开考场。

5.考生面试时应穿着得体，不得穿制服、打领带（领结）

或穿戴有特别标识的服饰参加面试。考生佩戴的手表以及携带

的手机、平板、电子手环等带有存储、通讯功能的电子产品及

复习资料等随身携带物品应存放在指定位置，通讯工具须关闭

电源（拆卸电池），违者按作弊处理，取消面试资格。面试考

场实行封闭管理，考生进入面试场所后，要服从组织安排、遵

守纪律、保持安静，不得擅自离开指定地点，不得互相交流串

场。

（六）面试使用教材：

1.小学心理健康：小学心理健康五年级上册（北京师范大

学出版社）

2.中学地理：地理七年级下册（湖南教育出版社）

3.中学历史：历史八年级上册（人民教育出版社）

4.中职数学：数学(基础模块)上册（北京师范大学出版社）

5.中职电气设备：照明线路安装与调试（机械工业出版社）

6.中职汽车维修：汽车电气设备构造与维修（第 3 版）（北

京师范大学出版社）

— 4 —

7.中职计算机：Access 数据库应用项目式教程（北京师

范大学出版社）

8.中职康复（护理）：疾病学基础（第 2 版）（人民卫生

出版社）

二、体检、考核和聘用

（一）按招聘岗位计划数 1:1 比例，根据总成绩（按百分

制笔试成绩和面试成绩各占 50%的比例合计总成绩，笔试成

绩、面试成绩、考试总成绩均采用四舍五入方式取小数点后 2

位）从高分到低分确定体检、考核人选。体检、考核工作由古

田县人力资源和社会保障局、古田县教育局负责组织实施，体

检、考核合格的考生，按照《事业单位人事管理条例》（国务

院第 652 号令）等文件规定办理聘用手续。

（二）报考人员在体检、考核等环节因不合格或弃权等原

因造成岗位空缺的，可在进入该岗位符合条件的其他报考人员

中按总成绩（面试成绩合格线以上）从高分到低分依次递补。

递补工作应在各环节规定时间内完成。

（三）体检的医院应是县级以上综合性医院，体检参照《人

力资源社会保障部 国家卫生计生委 国家公务员局关于修订<公

务员录用体检通用标准（试行）>及<公务员录用体检操作手册（试

行）>有关内容的通知》（人社部发〔2016〕140号）规定的项目

和标准执行。对于非当日、非当场复检的体检项目结果不合格的，

有关单位将在7日内通知其复检。复检按照《人力资源社会保障

部 卫生部 国家公务员局关于进一步做好公务员考试录用体检工

作的通知》（人社部发〔2012〕65号）有关规定执行。复检只能

进行一次，体检结果以复检结论为准。体检工作结束后，由医院

— 5 —

出具“合格”或“不合格”的结论性意见。女性报考人员因怀孕

需申请延期体检的，应提供怀孕的医学证明并与招聘单位约定延

缓体检的最长期限。

（四）依据中共福建省委办公厅、省人民政府办公厅《关

于加快推进失信被执行人信用监督、警示和惩戒机制建设的实

施意见》的通知，对应考者进行信用考核，对失信被执行人限

制聘用。

三、组织机构

为确保面试工作的顺利开展，面试工作由古田县人力资源

和社会保障局和古田县教育局具体负责组织实施。

附件：2024年古田县中小学新任教师补充招聘面试人员名单

中共古田县委机构编制委员会办公室 古田县人力资源和社会保障局

古田县教育局

2024 年 7 月 5 日

（此件主动公开）

— 6 —

附件:

2024 年古田县中小学新任教师补充招聘面试人员名单

招聘

岗位

招聘

计划

面试

人数
准考证号 姓名

教育

综合

专业

知识

笔试

成绩

折成

百分制

笔试

加分

笔试

总成绩
排名

城区小学

心理健康

教育教师

1 3

644624101837 吴灵洁 85.5 106.0 97.8 65.20 65.20

632124105395 郑清香 96.5 97.0 96.8 64.53 64.53

612124113434 林璐纯 98.0 95.5 96.5 64.33 64.33

中学地理

教师

（城区 2、

农村 1）

3 4

623924114977 谢婧 116.5 103.0 108.4 72.27 72.27

633924108179 胡青青 97.0 85.5 90.1 60.07 60.07

613924116773 张汶芳 54.5 99.5 81.5 54.33 54.33

693924106364 周少佳 61.5 73.5 68.7 45.80 45.80

中学历史

教师

城区 1、农

村 1）

2 3

683824104055 吴小环 105.5 101.5 103.1 68.73 68.73

643824101520 缪晓颖 104.5 101.0 102.4 68.27 68.27

653824125952 黄雯霞 84.5 111.0 100.4 66.93 66.93

中职数学

教师
1 1 623224112998 张巧萍 99.0 97.0 97.8 65.20 65.20

古田县人力资源和社会保障局办公室 2024年 7月5日印发

	 中共古田县委机构编制委员会办公室 古田县人力资源和社会保障局 古田县教育局关于2024年古田县中小
	根据《关于2024年古田县中小学新任教师补充招聘工作的通知》（古人社〔2024〕41号）和《关于20
	1.面试评分为百分制，评委对面试考生当场评分，按去掉一个最高分，去掉一个最低分，取平均分计算。面试成
	2.各岗位面试采取片段教学办法进行，面试时间10分钟。
	3.评委人员从评委库中随机抽签产生，每组由7名评委组成，评委人员资格要求专业对口、工作责任心强、中级
	4.考生面试顺序由现场抽签确定。
	（三）面试时间：2024年7月14日（星期日）
	（1）7月14日上午7：20—7：30所有考生持准考证、身份证（或有效临时身份证、带照片的派出所证明
	（2）考生于7月14日7：30集中古田职业中专学校多媒体教室参加考前会议。
	（四）面试地点：古田职业中专学校。
	（五）面试要求：
	1.考生在面试入场时间截点前到面试地点，经审核后进入候考室，迟到者不得入场，视为自动放弃面试资格。考
	2.考生按考场安排进备课室，将准考证交给工作人员审验，认真核对备课考题。不准携带跟面试有关的任何书籍
	3.考生佩带好胸卡考号进入面试室，考生只能向评委报告自己的抽签号，不得将姓名、地址、就读学校等其他任
	4.面试结束后，考生应将考场提供的材料、胸卡和稿纸留在考场，由工作人员收集汇总存档。考生返回休息室，
	（六）面试使用教材：
	1.小学心理健康：小学心理健康五年级上册（北京师范大学出版社）
	2.中学地理：地理七年级下册（湖南教育出版社）
	3.中学历史：历史八年级上册（人民教育出版社）
	4.中职数学：数学(基础模块)上册（北京师范大学出版社）
	5.中职电气设备：照明线路安装与调试（机械工业出版社）
	6.中职汽车维修：汽车电气设备构造与维修（第3版）（北京师范大学出版社）
	7.中职计算机：Access数据库应用项目式教程（北京师范大学出版社）
	8.中职康复（护理）：疾病学基础（第2版）（人民卫生出版社）
	（一）按招聘岗位计划数1:1比例，根据总成绩（按百分制笔试成绩和面试成绩各占50%的比例合计总成绩，
	（二）报考人员在体检、考核等环节因不合格或弃权等原因造成岗位空缺的，可在进入该岗位符合条件的其他报考
	（三）体检的医院应是县级以上综合性医院，体检参照《人力资源社会保障部 国家卫生计生委 国家公务员局关
	（四）依据中共福建省委办公厅、省人民政府办公厅《关于加快推进失信被执行人信用监督、警示和惩戒机制建设
	为确保面试工作的顺利开展，面试工作由古田县人力资源和社会保障局和古田县教育局具体负责组织实施。
	附件：2024年古田县中小学新任教师补充招聘面试人员名单